
 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE     N. __36____ DEL _27/03/2019____ 

 

 

      Oggetto:  Rendiconto economato n. 01/2019 – ricostituzione fondo  

 

Il DIRETTORE 
Visto il D.A. n. 35 del 07/02/2019 

 

  VISTO il D.A. n. 1489 del 9.11.1989, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

  VISTA la L.R.  6 maggio 1981 n. 98 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di organizzazione dell'Ente Parco delle Madonie di cui alla l.r. n.10  del     

15/05/2000 - approvato con D.A. ARTA n. 102/GAb del 12/04/2005; 

VISTO il vigente Statuto Regolamento dell’Ente; 

VISTO il  regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 21/7/2017 e  

successive delibere di adeguamento n. 6 del 19/06/2018 e n. 11 del 09/11/2018; 

VISTA  l’allegata proposta di determinazione predisposta del  responsabile dell'U.O.B. __2___ 

 

 

D E T E R M I N A 
1) Approvare l’allegata proposta di determinazione 

 

2) Non approvare l’allegata proposta di determinazione per le seguenti motivazioni 

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

3) Approvare l’allegata proposta di determinazione con le seguenti modifiche ed integrazioni 

_____________________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

             Il Direttore 

         F.to. Dott. Alfredo Ambrosetti 

  
 



 

LA UOB 2 – Affari  finanziari ed economici 

 

Visto il D.A. n. 1489, istitutivo dell’Ente Parco delle Madonie; 

 

Visto lo Statuto Regolamento dell’Ente; 

 

Visto il regolamento di organizzazione dell’Ente di cui all’art. 1, comma 3 della l.r. 10/5/2000, n. 

10, approvato con D.A. n. 1025/GAB, ed in particolare l’art. 9 dello stesso che stabilisce le funzioni 

del Direttore dell’Ente; 

 

Visto il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 4 del 21/07/2017 e 

successive delibere di adeguamento n. 6 del 19/07/2018 e n. 11 del 09/11/2018; 

 

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 nel testo coordinato con il decreto 10.08.2014 n. 

126 e la legge 23.12.2014, n. 190 e le ss.mm.ii. nonché i relativi allegati e le ss.mm.ii.; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio n. 7  del 19/06/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 

2018-2020  riscontrata legittima con provvedimento ARTA n. 46729 del 20/07/2018; 

 

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 30 del 24/07/2018 assunta con i poteri del 

Comitato esecutivo di approvazione del bilancio finanziario gestionale anno 2018, esecutiva; 

 

Visto che con determinazione del Direttore n. 12 del 28/01/2019 è stato affidato il sevizio di 

Tesoreria e Cassa dell’Ente per un quinquennio alla ditta Unicredit S.p.A. 

 

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 nel testo coordinato con il decreto 10.08.2014 n. 

126 e la legge 23.12.2014, n. 190 e le ss.mm.ii. nonché i relativi allegati e le ss.mm.ii.; 

 

Visto la Deliberazione del Consiglio n. 18 del 29/11/2018 con la quale è stato adottato 

l’assestamento del bilancio esercizio finanziario 2018/2020, esecutiva; 

 

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri del C.E. n. 53 del 

21/12/2018 di richiesta esercizio provvisorio del bilancio esercizio finanziario anno 2019 per mesi 4 

fino al 30 aprile 2019; 

 

Vista la nota Arta prot. 3881 del 18/01/2019 di autorizzazione di esercizio provvisorio del bilancio 

2019 fino al 31/01/2019; 

 

Vista la nota ARTA n.  11454 del  20/02/2019 di autorizzazione esercizio provvisorio del bilancio 

2019 fono al 30/04/2019; 

 

Visto che con determina del direttore n. 3 del 23/01/2019 è stata disposta l’erogazione in favore  del 

cassiere dell’Ente dell’anticipazione di € 5.000,00 da utilizzarsi esclusivamente per il 

funzionamento del servizio economato; 

 

Considerato che il cassiere ha sostenuto delle spese ai sensi del sopraccitato regolamento, di cui è 

stato predisposto relativo prospetto dei pagamenti effettuati fino al 27/03/2019; 

 

Considerato che a norma dell’art. 47, comma 4  del sopraccitato Regolamento, il cassiere deve 

produrre rendiconto almeno trimestrale debitamente documentato delle spese sostenute;  



 

Tutto ciò premesso sottopone al Direttore la seguente proposta di determinazione 
 

1) Approvare il rendiconto così come predisposto dal cassiere afferente i pagamenti effettuati 

fino al 27/03/2019 di cui al prospetto facente parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

2) Rimborsare al cassiere le somme che ammontano ad € 603,57 relative ai sopraccitati 

pagamenti, ai fini della ricostituzione del fondo. 

 

 

             Il Cassiere       Il Dirigente della UOB n. 2  

    F.to D.ssa Potestio Isabella                F.to Dr.  Alfredo Ambrosetti  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

                          

 

 

 

 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo on-line sul sito  

web dell'Ente www.parcodellemadonie.it il ________________ e vi è   

rimasta per 15 giorni consecutivi.  

Avverso la stessa non sono stati prodotti osservazioni o reclami. 

Petralia Sottana, li____________ 

           

          Il Responsabile                                              Il Direttore 

 ____________________                 (Dott. Alfredo Ambrosetti) 

 

 

 

 

 


